

# 3 AKTIVE A/S

Platinvej 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 31 88 14 04

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

---

Jan Holte Teller  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Hovedtal og nøgletal                             | 6                  |
| Ledelsesberetning                                | 7                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 8                  |
| Balance  | 9                  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 11                 |
| Pengestrømsopgørelse                             | 12                 |
| Noter  | 13                 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 17                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | 3 AKTIVE A/S<br>Platinvej 6<br>6000 Kolding                                |
|                        | Telefon: 51197913  |
|                        | CVR-nr.: 31 88 14 04   |
|                        | Stiftet: 9. december 2008  |
|                        | Hjemsted: Kolding  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>13. regnskabsår                   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jan Holte Teller, formand<br>Jimmy Nordling Drevfors<br>Torben Bo Jacobsen |
| <b>Direktion</b>       | Gorm Sig Rasmussen, direktør   |
| <b>Revision</b>        | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                            |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sydbank  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Carl Ras A/S   |

## Hovedtal og nøgletal

|  | 2021<br>t.kr. | 2020<br>t.kr. | 2019<br>t.kr. | 2018<br>t.kr. | 2017<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                                | 16.763        | 12.529        | 9.692         | 10.586        | 10.071        |
| Resultat før finansielle poster                  | 9.392         | 6.111         | 4.185         | 5.286         | 5.336         |
| Finansielle poster, netto                        | 23            | 11            | -80           | -77           | -25           |
| Årets resultat                                   | 7.330         | 4.765         | 3.188         | 4.049         | 4.130         |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 30.992        | 23.890        | 21.489        | 20.581        | 19.990        |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 0             | 57            | 89            | 100           | 906           |
| Egenkapital                                      | 18.884        | 13.054        | 9.789         | 10.601        | 10.835        |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Driftsaktivitet                                  | 496           | 4.964         | 2.537         | 1.502         | -             |
| Investeringsaktivitet                            | 0             | -52           | 0             | 0             | -             |
| Finansieringsaktivitet                           | -511          | -4.896        | -2.535        | -1.507        | -             |
| Pengestrømme i alt                               | -14           | 17            | 2             | -5            | -             |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 16            | 15            | 12            | 12            | 11            |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Solinitetsgrad                                   | 60,9          | 54,6          | 45,6          | 51,5          | 54,2          |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Fra og med 2019 medtages pengestrømsopgørelsen i årsrapporten. Som følge af manglende data er sammenligningstal for 2017 for pengestrømsopgørelsen ikke medtaget.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solinitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af værktøj og maskiner til bygge- og anlægsbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.763 t.kr. mod 12.529 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2021 udgjort et overskud på 7.330 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.765 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende og er som de forventninger, som ledelsen omtalte sidste år under afsnittet "Den forventede udvikling".

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 30.992 t.kr. mod 23.890 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 7.102 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 18.884 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 60,9 % af de samlede aktiver på 30.992 t.kr., hvilket er en stigning på 6,3 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

Selskabet fokuserer på eksekvering af strategi, herunder at sikre at nødvendige ressourcer er til rådighed for at sikre et godt arbejdsmiljø samtidig med, at selskabet på ansvarlig vis opfylder sine forpligtelser over for selskabets kapitalejere. Ledelsen gennemgår løbende selskabets kort- og langsigtede strategi og vurderer selskabets forretningsaktiviteter.

Fokus i 2022 vil være uændret og fortsat være på eksekvering af strategi. Strategisk målindfrielse for 2022 vil i nogen grad være påvirket af, at selskabet forventes fusioneret med søstervirksomheden 3 AKTIVE ODENSE A/S, hvor 3 AKTIVE A/S bliver det fortsættende selskab. Fusionen forventes at have virkning fra og med 1. januar 2022, hvilket vil medføre yderligere aktivitet og indtjening i forhold til 2022. Det er ledelsens vurdering, at aktivitetniveauet i bygge- og anlægssektoren i 2022 vil være på niveau med 2021.

Ledelsens forventning til 2022 er således omsætningsvækst i forhold til 2021 og et forøget indtjeningsbidrag.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>                                 | <u>2021</u>       | <u>2020</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                    | <b>16.762.832</b> | <b>12.529.001</b> |
| 1 Personaleomkostninger                     | -7.121.546        | -6.198.833        |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver   | -249.294          | -219.207          |
| Andre driftsomkostninger                    | 0                 | -333              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>      | <b>9.391.992</b>  | <b>6.110.628</b>  |
| Finansielle indtægter                       | 60.807            | 81.937            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger           | -37.879           | -71.036           |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>9.414.920</b>  | <b>6.121.529</b>  |
| Skat af årets resultat                      | -2.084.854        | -1.356.746        |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>7.330.066</b>  | <b>4.764.783</b>  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                   | 1.500.000         | 1.500.000         |
| Overføres til overført resultat             | 5.830.066         | 3.264.783         |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>7.330.066</b>  | <b>4.764.783</b>  |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>                              |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2021</u>              | <u>2020</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 69.822                   | 222.313                  |
| 4 Indretning af lejede lokaler              | 14.451                   | 72.567                   |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>84.273</u>            | <u>294.880</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>84.273</u></b>     | <b><u>294.880</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Handelsvarer                                | <u>16.026.670</u>        | <u>13.705.614</u>        |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>16.026.670</u>        | <u>13.705.614</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.860.068               | 7.492.925                |
| Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed   | 356.880                  | 433.063                  |
| Udskudte skatteaktiver                      | 19.300                   | 0                        |
| Andre tilgodehavender                       | 2.518.552                | 1.874.226                |
| Periodeafgrænsningsposter                   | <u>115.627</u>           | <u>63.589</u>            |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>14.870.427</u>        | <u>9.863.803</u>         |
| Likvide beholdninger                        | <u>11.005</u>            | <u>25.485</u>            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>30.908.102</u></b> | <b><u>23.594.902</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>30.992.375</u></b> | <b><u>23.889.782</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                | 2021                        | 2020                        |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Note   | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>Egenkapital</b>                             |                             |                             |
| Aktiekapital                                   | 842.105                     | 842.105                     |
| Overført resultat                              | 16.541.785                  | 10.711.719                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 1.500.000                   | 1.500.000                   |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>18.883.890</u></b>    | <b><u>13.053.824</u></b>    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                             |                             |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 0                           | 4.700                       |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b><u>0</u></b>             | <b><u>4.700</u></b>         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                             |                             |
| 5 Anden gæld                                   | 615.381                     | 608.956                     |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>615.381</u>              | <u>608.956</u>              |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 1.408.782                   | 426.010                     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 6.211.749                   | 4.669.990                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 2.368.011                   | 3.554.307                   |
| Selskabsskat                                   | 0                           | 0                           |
| Anden gæld                                     | 1.504.562                   | 1.571.995                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>11.493.104</u>           | <u>10.222.302</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>12.108.485</u></b>    | <b><u>10.831.258</u></b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>30.992.375</u></b>    | <b><u>23.889.782</u></b>    |
| <br>   |                             |                             |
| <b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                             |                             |
| <b>7 Eventualposter</b>                        |                             |                             |
| <b>8 Nærtstående parter</b>                    |                             |                             |

## Egenkapitalopgørelse

---

|                                    | <u>Aktiekapital</u>   | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>             |
|------------------------------------|-----------------------|------------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020         | 842.105               | 7.446.936                    | 1.500.000  | 9.789.041                |
| Udloddet udbytte                   | 0                     | 0                            | -1.500.000   | -1.500.000               |
| Overført via resultatdisponeringen | <u>0</u>              | <u>3.264.783</u>             | <u>1.500.000</u>                                   | <u>4.764.783</u>         |
| Egenkapital 1. januar 2021         | 842.105               | 10.711.719                   | 1.500.000  | 13.053.824               |
| Udloddet udbytte                   | 0                     | 0                            | -1.500.000   | -1.500.000               |
| Overført via resultatdisponeringen | <u>0</u>              | <u>5.830.066</u>             | <u>1.500.000</u>                                   | <u>7.330.066</u>         |
|                                    | <b><u>842.105</u></b> | <b><u>16.541.785</u></b>     | <b><u>1.500.000</u></b>                            | <b><u>18.883.890</u></b> |

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                     | <u>2021</u>     | <u>2020</u>       |
|---|-----------------|-------------------|
| Årets resultat                                  | 7.330.066       | 4.764.783         |
| 9 Reguleringer                                  | 2.272.533       | 1.554.403         |
| 10 Ændring i driftskapital                      | -7.020.350      | 432.483           |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster   | 2.582.249       | 6.751.669         |
| Renteindbetalinger og lignende                  | 60.807          | 81.937            |
| Renteudbetalinger og lignende                   | -37.879         | -71.036           |
| Pengestrøm fra ordinær drift                    | 2.605.177       | 6.762.570         |
| Betalt selskabsskat                             | -2.108.854      | -1.798.368        |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>         | <b>496.323</b>  | <b>4.964.202</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                 | 0               | -56.980           |
| Salg af materielle anlægsaktiver                | 0               | 5.000             |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>   | <b>0</b>        | <b>-51.980</b>    |
| Optagelse af langfristet gæld                   | 6.425           | 384.251           |
| Betalt udbytte                                  | -1.500.000      | -1.500.000        |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 982.772         | -3.779.792        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>  | <b>-510.803</b> | <b>-4.895.541</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                       | <b>-14.480</b>  | <b>16.681</b>     |
| Likvider 1. januar                              | 25.485          | 8.804             |
| <b>Likvider 31. december</b>                    | <b>11.005</b>   | <b>25.485</b>     |
| <b>Likvider</b>                                 |                 |                   |
| Likvide beholdninger                            | 11.005          | 25.485            |
| <b>Likvider 31. december</b>                    | <b>11.005</b>   | <b>25.485</b>     |

## Noter

|   | <u>2021</u>             | <u>2020</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                     |                         |                         |
| Lønninger og gager                                  | 6.498.080               | 5.666.428               |
| Pensioner   | 528.507                 | 427.354                 |
| Andre omkostninger til social sikring               | 94.959                  | 105.051                 |
|   | <u><b>7.121.546</b></u> | <u><b>6.198.833</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere      | <u>16</u>               | <u>15</u>               |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>           |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder  | 9.455                   | 23.931                  |
| Andre finansielle omkostninger                      | 28.424                  | 47.105                  |
|   | <u><b>37.879</b></u>    | <u><b>71.036</b></u>    |
|   |                         |                         |
|   | <u>31/12 2021</u>       | <u>31/12 2020</u>       |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>   |                         |                         |
| Kostpris 1. januar                                  | 948.175                 | 901.545                 |
| Tilgang i årets løb                                 | 0                       | 56.980                  |
| Afgang i årets løb                                  | 0                       | -10.350                 |
|   | <u><b>948.175</b></u>   | <u><b>948.175</b></u>   |
| <br>  |                         |                         |
| Afskrivninger 1. januar                             | -725.862                | -580.770                |
| Årets afskrivninger                                 | -152.491                | -150.109                |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 0                       | 5.017                   |
|   | <u><b>-878.353</b></u>  | <u><b>-725.862</b></u>  |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>           | <u><b>69.822</b></u>    | <u><b>222.313</b></u>   |

## Noter

|  | <u>31/12 2021</u>      | <u>31/12 2020</u>      |
|--|------------------------|------------------------|
| <b>4. Indretning af lejede lokaler</b>   |                        |                        |
| Kostpris 1. januar   | 290.502                | 290.502                |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b><u>290.502</u></b>  | <b><u>290.502</u></b>  |
| Afskrivninger 1. januar  | -217.935               | -159.819               |
| Årets afskrivninger  | -58.116                | -58.116                |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>  | <b><u>-276.051</u></b> | <b><u>-217.935</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b><u>14.451</u></b>   | <b><u>72.567</u></b>   |
| <br>   |                        |                        |
| <b>5. Anden gæld</b>   |                        |                        |
| Anden gæld i alt   | 615.381                | 608.956                |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | <u>0</u>               | <u>0</u>               |
|  | <b><u>615.381</u></b>  | <b><u>608.956</u></b>  |
| <br>   |                        |                        |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>557.655</u>         | <u>551.872</u>         |
| <br>   |                        |                        |
| <b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                        |                        |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.409 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: |                        |                        |
|  |                        | <u>t.kr.</u>           |
| Goodwill   |                        | 0                      |
| Varebeholdninger   |                        | 16.027                 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |                        | 11.860                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  |                        | 70                     |
| <br>   |                        |                        |
| <b>7. Eventualposter</b>   |                        |                        |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                        |                        |
| Leasingforpligtelser:  |                        |                        |
| Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 405 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 - 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 874 t.kr.     |                        |                        |



## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Huslejekforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 1.162 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. marts 2027.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 indtil 31. december 2021. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for eventuelle skattekrav vedrørende denne sambeskatningsperiode.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G.R. Holding ApS, CVR-nr. 34 71 01 04, som administrationsselskab fra den 31. december 2021 og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af Carl Ras Holding A/S' årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Carl Ras Holding A/S, Mileparken 31, 2730 Herlev

G.R. Holding ApS, Hegelsvej 12, 2920 Charlottenlund

Hovedaktionær

Ultimativ

modervirksomhed

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 og G.R. Holding ApS, CVR-nr. 34 71 01 04, der aflægger koncernregnskab.

## Noter

---

|   | <u>2021</u>              | <u>2020</u>             |
|---|--------------------------|-------------------------|
| <b>9. Reguleringer</b>                    |                          |                         |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 210.607                  | 208.225                 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver    | 0                        | 333                     |
| Finansielle indtægter                     | -60.807                  | -81.937                 |
| Øvrige finansielle omkostninger           | 37.879                   | 71.036                  |
| Skat af årets resultat                    | 2.084.854                | 1.356.746               |
|   | <u><b>2.272.533</b></u>  | <u><b>1.554.403</b></u> |
| <br><b>10. Ændring i driftskapital</b>    |                          |                         |
| Ændring i varebeholdninger                | -2.321.056               | -1.042.924              |
| Ændring i tilgodehavender                 | -4.987.324               | -1.497.806              |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld    | 288.030                  | 2.973.213               |
|   | <u><b>-7.020.350</b></u> | <u><b>432.483</b></u>   |
